
MOTION

Sänk arvodesnivåerna för kommunalråden 
från och med 1 januari 2027

1. Bakgrund

I Karlstads kommun ersätts heltidsarvoderade kommunalråd i dag med 55 procent av stats-
rådsarvodet. Kommunstyrelsens ordförande har därutöver ett särskilt tillägg om 10 procent. 
Med dagens statsrådsarvode på 161 000 kronor per månad innebär det att ett heltidsarvoderat 
kommunalråd har ett arvode på 88 550 kronor per månad och att kommunstyrelsens ordfö-
rande har ett arvode på 104 650 kronor per månad.

Som enkel jämförelse kan nämnas att medianlönen i Sverige år 2024 var 37 100 kronor per 
månad. Samma år var den genomsnittliga månadslönen 36 300 kronor för förskollärare, 40 200 
kronor för grundskollärare och 43 900 kronor för grundutbildade sjuksköterskor.

Det är, enligt vår uppfattning, ett demokratiskt problem när heltidsarvoderade toppolitiker 
uppbär ersättningar som ligger långt över vad vanliga löntagare tjänar. Risken är då inte bara 
att avståndet till medborgarnas vardag ökar, utan också att de tyngsta politiska uppdragen i hö-
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TABELL 1: Månadslön med dagens statsrådsarvode

Uppdrag				    I dag			   Från 1 januari 2027**

Kommunalråd				    88 550 kr/mån		 56 350 kr/mån
Kommunalråd i opposition		  88 550 kr/mån		 40 250 kr/mån
Kommunstyrelsens ordförande*         104 650 kr/mån		 72 450 kr/mån

* Förutsätter att nuvarande ordförandetillägg om 10 procent av statsrådsarvodet lämnas oförändrat.
** Om kommunfullmäktige yrkar bifall till denna motion

TABELL 2: Exempel på lönenivåer i vanliga yrken

Yrke					     Genomsnittlig månadslön

Förskollärare				    36 300 kr/mån
Grundskollärare			   40 200 kr/mån
Grundutbildad sjuksköterska		  43 900 kr/mån

SCB:s lönestatistik för 2024.



gre grad börjar uppfattas som karriärvägar snarare än som tidsbegränsade förtroendeuppdrag 
i lokaldemokratins tjänst.

Kommunpolitiken behöver människor med olika erfarenheter av arbetsliv och vardag, människor 
som går in i politiken för att under en period i livet ta ansvar för sitt lokalsamhälle. Arvodena 
ska därför vara tillräckliga för att göra uppdraget möjligt att bära, men inte ligga på nivåer som 
riskerar att försvaga förtroendet för politiken eller öka avståndet mellan väljare och valda.

Karlstads kommun bör ha arvodesnivåer som präglas av återhållsamhet, folklig förankring och 
respekt för att kommunpolitiken ytterst är ett demokratiskt förtroendeuppdrag. När ersättning-
arna för heltidsarvoderade toppolitiker hamnar mycket långt över vanliga lönenivåer riskerar 
det att öka avståndet mellan de förtroendevalda och de människor de är satta att företräda.

En sådan utveckling är olycklig. Lokaldemokratin behöver inte fler signaler om att politik är 
en karriärväg för ett fåtal. Den behöver fler människor som ser politiken som ett sätt att under 
en period bidra till det gemensamma, med förankring i vanligt arbetsliv och vanliga livsvillkor. 
2014 års Demokratiutredning beskrev också tendenser till elitisering i den kommunala politi-
ken och framhöll behovet av fler och bredare vägar in i politiken.

Mot den bakgrunden menar vi att arvodesnivåerna för kommunalråd i Karlstad bör justeras 
från och med nästa mandatperiod.

2. Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

•	 att heltidsarvoderade kommunalråd från och med den 1 januari 2027 ska ersättas med 35 
procent av statsrådsarvodet,

•	 att kommunalråd i opposition från och med den 1 januari 2027 ska ersättas med 25 pro-
cent av statsrådsarvodet

För Karlstadpartiet Livskvalitet

Peter Sörensen


